
Протокол   

засідання циклової комісії ветеринарних та зоотехнічних дисциплін 

"02" жовтня 2024 року                                                                                                    № 3 

 

ВІДОКРЕМЛЕНИЙ СТРУКТУРНИЙ ПІДРОЗДІЛ «КІЦМАНСЬКИЙ ФАХОВИЙ КОЛЕДЖ 

ЗАКЛАДУ ВИЩОЇ ОСВІТИ «ПОДІЛЬСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ» 

 

Присутні всі члени комісії 

Порядок денний: 

 

 

 

1. Розгляд, обговорення та затвердження екзаменаційної документації на І семестр, 

тестових завдань для підсумкового контролю знань  

Доповідачі  Богдана БАБЮК та Іван Ласкович 

 

2. Розгляд та схвалення навчально-методичних матеріалів для використання в освітньому 

процесі та методичних рекомендацій щодо виконання курсових робіт 

Доповідачі  Богдана БАБЮК та Іван Ласкович 

 

3. Про результати вхідного контролю знань, умінь та навичок здобувачів освіти 

Доповідач Лілія ДРЕЩАН 

4. Про наповнення електронного контенту віртуального освітнього середовища для 

фахових молодших бакалаврів на сайті коледжу 

Доповідач Лілія ДРЕЩАН 

5. Про стан кадрового, навчально-методичного забезпечення освітнього процесу освітніх 

компонентів ОПП та навчальних освітніх компонентів профільної середньої освіти 

Доповідач Лілія ДРЕЩАН 

6. Про особливості проведення атестації педагогічних працівників в 2024-2025 

навчальному році 

Доповідач Лілія ДРЕЩАН 

7. Формування індивідуальної освітньої траєкторії здобувачів освіти, як дієвий механізм 

забезпечення внутрішньої системи забезпечення якості освіти 

Доповідач Лілія ДРЕЩАН 

8. Доповідь на тему: «Шляхи формування науково-пошукового інтересу у здобувачів 

освіти» 

Доповідач Богдана БАБЮК 

 

9. Особливості реалізації практичної підготовки здобувачів освіти за ОПП «Ветеринарна 

медицина 

Доповідач Віктор ГУЦУЛЯК 

10. Розгляд, обговорення  та затвердження  екзаменаційної документації на І семестр 

 

Лілія ДРЕЩАН  та члени комісії 

 

1. СЛУХАЛИ: викладачів екзаменаторів Івана ЛАСКОВИЧА. який представив на розгляд 

пакет ККР з дисципліни "Акушерство, гінекологія та штучне осіменіння тварин"  

Богдану БАБЮК. з дисципліни "Паразитологія та інвазійні хвороби тварин" 

ВИРІШИЛИ:  1.Комплексні контрольні роботи  складені згідно діючих навчальних  

                            програм схвалити методичною радою та затвердити заступником  

                            директора з навчальної роботи. 



2. СЛУХАЛИ: членів циклової комісії Богдану БАБЮК та Івана ЛАСКОВИЧА, котрі 

представили на обговорення та затвердження методичних рекомендацій щодо виконання 

курсових робіт 

Лілію ДРЕЩАН,  голову циклової комісії, котра запропонувала теми курсових робіт 

ВИРІШИЛИ: 1. теми курсових робіт схвалити і рекомендувати заступниці директора з  

                           навчальної роботи їх затвердити 

                         2. дозволити використання даних одного господарства для написання  

                             курсової роботи декількома здобувачами освіти  в зв’язку з воєнним  

                             станом та зменшенням кількості господарст різної форми власності 

                         3. схвалити і затвердити теми та прізвища здобувачів освіти 

 

3. СЛУХАЛИ: Лілію ДРЕЩАН, голову циклової комісії про результати вхідного 

контролю знань, умінь та навичок здобувачів освіти 

ВИРІШИЛИ: 1 Інформаці. прийняти доуваги 

                        2. сприяти кращому засвоєнні знань здобувачів освіти із обов’язкових  

                             освітніх компонентів 

 

4. СЛУХАЛИ: Лілію ДРЕЩАН, голову циклової комісії, про  наповнення електронного 

контенту віртуального освітнього середовища для фахових молодших бакалаврів на сайті 

коледжу 

ВИРІШИЛИ:  1. розмісти на сайт коледжу  матеріали  для здобувачів освіти віртуального  

                             освітнього середовища до 15.10.24 року освітні компоненти, що  

                             формують спеціальні компетентності 

                         2. освітні компоненти за вибором здобувачів освіти розмістити до 25.10.24  

                             року 

 

5. СЛУХАЛИ: Лілію ДРЕЩАН, голову циклової комісії про стан кадрового, навчально-

методичного забезпечення освітнього процесу освітніх компонентів ОПП та навчальних 

освітніх компонентів профільної середньої освіти 

ВИРІШИЛИ:  1.  інформацію прийняти до уваги 

                         2. звернутися до адміністрації коледжу з пропозицією придбання реактивів  

                             для проведення лабораторно-практичних занять та мікроскопів 

 

6. СЛУХАЛИ: Лілію ДРЕЩАН, голову циклової комісії  про особливості проведення 

атестації педагогічних працівників в 2024-2025 навчальному році, котра повідомила, що в 

2025 р атестується викладач зоотехнічних дисциплін Валентина МАКИДОН 

ВИРІШИЛИ: 1. Оформити портфоліум для презинтації своїх напрацювань 

                        2. Активно працювати всім викладачам циклової для успішної атестації 

                        3. Інформацію голови циклової комісії про атестацію викладачів прийняти  

                            до відома. 

 

7. СЛУХАЛИ: Лілію ДРЕЩАН, голову циклової комісії   на тему "Формування 

індивідуальної освітньої траєкторії здобувачів освіти, як дієвий механізм забезпечення 

внутрішньої системи забезпечення якості освіти" 

ВИРІШИЛИ: 1 Інформацію голови циклової комісії прийняти  до відома 

                        2. Індивідуальну освітню траєкторію формувати з  урахуванням здібностей,  

                           інтересів, потреб, мотивації,  можливостей,  і досвіду здобувача освіти. 

                        3. спрямувати особливості на розвиток професійних компетентностей, що  

                            передбачає регулювання професійних дій задля реалізації власного  

                             потенціалу, досягнення успіху в професійній роботі.. 



8. СЛУХАЛИ: Богдану БАБЮК, члена циклової комісії  доповідь тему: «Шляхи 

формування науково-пошукового інтересу у здобувачів освіти» 

ВИРІШИЛИ: 1 Інформацію доповідача прийняти  до відома 

                        2. Залучати здобувачів освіти до різних проєктів, науково-дослідницької  

                            роботи що сприяє глибокому засвоєнню навчального матеріалу,  

                           формуванню дослідницьких умінь та навиків. 

 

9. СЛУХАЛИ: Віктора ГУЦУЛЯКА, завідувача навчально-виробничою практикою,  про 

особливості реалізації практичної підготовки здобувачів освіти за ОПП «Ветеринарна 

медицина 

ВИРІШИЛИ: 1 Інформацію доповідача прийняти  до відома 

 

10. СЛУХАЛИ: викладачів екзаменаторів Івана ЛАСКОВИЧА , який представив на 

розгляд  екзаменаційну документацію з дисципліни "Акушерство, гінекологія та штучне 

осіменіння" та  Богдану БАБЮК.,  яка представила на розгляд  екзаменаційну 

документацію з дисципліни "Паразитологія та інвазійні хвороби тварин" для студентів ІV 

курсів спеціальності 211 "Ветеринарна медицина" 

ВИРІШИЛИ: екзаменаційну документацію затвердити у заступнека директора з 

навчальної роботи 

 

Голова циклової комісії  ветеринарних  

та зоотехнічних дисциплін                                                                                                                                                                       

 

Лілія ДРЕЩАН 

 

 


